[image: image1.emf]

INDICAÇÃO N° 3091, DE 2022

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine a “Transferência do município de Ibiúna da Diretoria Regional de Saúde de Sorocaba para a Diretoria de Saúde de São Paulo”.

JUSTIFICATIVA
Considerando que sempre se deve buscar a melhor eficiência nos serviços de saúde pública.

Considerando o que o município de Ibiúna tem como hospitais de referência aqueles dos municípios de Cotia e Osasco.

Considerando que os municípios de Cotia e Osasco pertencem a Diretoria Regional de São Paulo.

Considerando que o município de Ibiúna pertence administrativamente a Diretoria Regional de Sorocaba, ou seja, diferente daquela dos municípios que suportam as demandas de saúde pública do município der Ibiúna.

Indicamos ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, que determine a transferência do município de Ibiúna da Diretoria Regional de Saúde de Sorocaba, para a Diretoria Regional de Saúde de São Paulo.

Sala das Sessões, em 27/04/2022.

a) Edson Giriboni
[image: image1.emf]